Aprovação  de  Projetos,  reuniu-se  a  Comissão  Municipal  de  Avaliação  Imobiliária  (C.M.A.I.)  e 
participaram os seguintes membros: Willian de Araújo, Cláudia Gonçalves de Sousa e Edmar de Oliveira  
Barreto. Foram avaliados, além de outros, os seguintes imóveis:

Objeto da avaliação: Tarefa n° 23.470-2025 Ofício n° 133 - SEMDE, Áreas de 2.485,00 m² (Dois 
mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  cinco  metros  quadrados)  e  1.050,00  m²  (mil  e  cinquenta  metros 
quadrados), correspondentes aos lotes n°s 411 e 510, da quadra 154, na zona n° 31, localizados a Av. 
Prefeito Antônio Martins Guimarães, Centro Industrial Coronel Jovelino Rabelo.

Características da região: Trata-se de uma região predominantemente industrial, afastada do

[...]

Imóvel composto pelo lote 470, quadra 161, zona 31, com área total de 5.000,00m², com 
frente  para  Rua Benedito  Gonçalves,  Centro  Industrial  Cel.  Jovelino Rabelo,  registrado no 
Cartório de Registro de Imóveis de Divinópolis sob a matrícula n° 12.395, Livro n° 2, valor de 
avaliação R$ 1.015.000,00 (um milhão e quinze mil reais).

11.2  Não serão aceitas propostas com metragens incompatíveis com as subdivisões apresentadas, 
projetos com subutilização de área, que apresentem aspectos especulativos.

11.3 A definição do espaço, dentro do imóvel, de implantação do empreendimento pretendido será

[...]

Imóvel composto pelo lote 470, quadra 161, zona 31, com área total de 5.000,00m², com frente para Rua Benedito Gonçalves, Centro Industrial
Cel. Jovelino Rabelo, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Divinópolis sob a matrícula n° 12.395, Livro n° 2, valor de avaliação R$
1.015.000,00 (um milhão e quinze mil reais).
 
11.2 Não serão aceitas propostas com metragens incompatíveis com as subdivisões apresentadas, projetos com subutilização de área, que apresentem
aspectos especulativos.
 
11.3 A definição do espaço, dentro do imóvel, de implantação do empreendimento pretendido será definido em reunião posterior com os